ъ#f
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

Nъ с,

Об использовании земельного участка
по улице Попова без его

предоставления и ус,гановления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03 ,t2,2014 J\Гч 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых можеl,

ооуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.о.уочр.твенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов)), Администрации

Смоленской области от 28.05.20i5 Jф зО2 коб утверждении Положенltя о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

FIаходящихся в государственной или муниципаJIьной собственности, без

ПреДосТаВЛениЯЗеМеЛЬныхуЧасТкоВИУсТаноВленИясерВИТУ.ГоВ'
публичного сервитута)), рi,u.rr"ann 69-14 сессии Смоленского

гЬролского CoBeia 1V .o.or"u от 2о.о2.2о15 J\Ъ tз2З (об определении

УПоЛноМоченноГоорГананарасПоряжениеЗеМелЬныМиУчасТкаМИ'
государственная собственность на которые не разграничена,

Ira террИтории города Смолелнска), постановлениями Администрации города

Смоленска от or.ir .2о2З 11г9 з073-адм <Об утверждении Правил определения

размера платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска

без предоставления земельных участков и установления сервиl,у,гов,

публичного сервитута для размещения объектов, виды которых установлеtIы

постановлением Прави,гельс,Iва Российской Федерации от 03,t2,2014 JYg 1З00

(об у.гверж/tениИ tlеречня ви/IоВ объектов, размеЩение которых може1,

оОУЩесТВЛяТЬсЯнаЗеМЛЯхИЛИЗеМеЛЬныхУЧасТках'нахоДяЩИхсяВ
государс.гвенной или муFIиципальноЙ собственности, без предоставления

земельных участков и установJIения сервитутов)), а также условий и сроков ее

внесения)) (далее - постановление Ддминистрации города Смоленсtса

от 01.11.2О2З N 3073-адм), от 15,11,2О2З N9 З206-адм (Об утвер}кдэниI4

2

ДдминистратиI]ноI,о регJIамента Администрации города Смоленска по

предоOтавлсrIиIо муниципальной услуги кВыдача разрешения на использование

земеJIь или земельного участка, которые находятся в государственной

иJIи муниципальной собственности, без предоставления земеЛьныХ участкоВ
И установЛеIIия сервитута, публичного сервитута)), на основании

заявления пубrtичного акционерного общества <Федералъная се,гевая

комI]аниЯ - РоссетИ> (далее - пАО <<РоссетИu) о' |4.02.2024, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1 . Предоставить пдО <<Россетю> (иF+I 47160116979, огрН
|024701s93336) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 60 кв, м,

о,lЕесенНый к.категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

госуларс,tвенная собственнос,tь на которые не p€tзI раничена, располоЖенный пО

адресу (иное оr1исание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица 11опова, в границах кадастровых кварталов

6]:21:00З090з, 67:27:0030820, дJIя I}одопроводов и водоволов всеХ видоts, ллЯ

размеIцени я коl,орых не,гребуе,гся разреlllения на строительство,

2. Координаты характерttых точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являtощейся

"ъото.*пемой
частью настоящего постановления (приложение),

3. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте l

настоящего постановления, - 36 месяцев,

4, Размер платы за использование земельного участка, указанного В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имуцIестI]еFIFIых, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Ддминистрации города CMo;reHcKa

от 01 .||.2о2з Jф 3073-алм.
5. llAO <<Россети>>:

5.1. ВыrlОJIllи],Ь ,грсбоваIIия о IIриВсдениИ земеJIьного участка в состояI{ие,

IIриr,олное ilJlя исtIоJlьзования в соответст,вии с видом рЕврешенного

исп()льзоваIIия, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожецию

ПЛоДороДноГосЛоЯПоЧВыВГранИцахЗеМелЬноГоУЧасТка'УкаЗанноГоВ
пункте 1 настоящего постановления,

5.2. обесttечить установление охранных зон в соответствии с

,гребо ван ия]ч{ и федерального законодател ьства,

6. ИспользоваIjие земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

пос.гановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использовани,l

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,

7 . I lрисшrку в эксIIлуат,аIlиlо размещаемых объектов необходимо

осуlltес],}]Jlя,гЬ с учас,гием преilс,Гавиl,еля Администрации города Смоленска,

з

8. Администрация города Смоленска оставляет за собоЙ ПраВО

предоставлять земельный участок, указанный в пункте l настояЩеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставJlенного настоящим постановлением права использования земельноГо

участка.
9. Ушравлеl-tию информациоFII]ых,rехнологий Администрации ГорОДа

CMo_1teHcKa размес,гить настоящее постановление на официальноМ СаЙr:е

Администрации города Смоленска. ,л

Глава города Смолецска А.А. Новиков

bl

ol

cxEl,lA грАниц
преаполцаоеных к uспользоOончю земель члu чосmч эемельноао ччосmко

нц коtlосmроOон плоне mеррчmорчч
НочменоOцнче плцнчрчемоао к роз].tещенuю оБьекmо: OоdопроOоdы u OоВоOоdы 0сех
0чdо0. 0пя розмеrценчя кOmорuх не mре69еmся розрещенчя нq сmрOчmельсmOо
l"lесmоположенче оБьекmо: Россчuскця Феdероцчя, оБл. Смоленскця, а, Смоленск, чл.Попова
Номер коdосmроВоео кOорmоло: 67127:00З090З, 6?:27:0030820

Плоrцоdь преOполпапемоzо к чспользоOонuю земельноао Uчосmко; 60 кO,м.

Коmеаорчя зенель: зенлu но(еленных пgнкmоO

е

Вчd роэрешенноао uспольэоOончя эенель: преdосmоOленuе коннgнольных чслча, коммчнольное оБслgхчOонче

0zрончченчя чспользоOонuя зенель. 0 mон чuсле:

- нолtlчuе объекmо0 чнхенерно0 чнфросmрgкmчры u ux хOрокmерuсmuкu: кобельноя лuнuя б кВ. поdэемноя

mеплоmроссо (d-200 мн), поOземныч OоdопроЕоd (d-'l89 prм}

- нопuчuе оdъекmоO mронспорmноч чнфросmрgкmчры u ux хорокmерuсmuкч: проФд
- нолuчuе U порог.|епры охронных, сонUmцрно-зощUmных u uных зон, В mон чUсле проекmUрчемых:

6?:27-6.55 - охронноя зонц лчнuu элекmропереdсч ЛЗП-З5 кВ "Смоленск 1-Восmочноя 2-х цепноя" ?.

Смоленскц, Смоленскоао pouoHo Сшоленскоч облцсmч;
67:27-6.920 - охронноя зоно оБъекmо элекmросеmеOоао хоэячсmOо ВЛ-35 кВ [моленск-'l - Восmочноя;
67:00-6.78 - охрцнноя зонq оБъекmц злекmросеmеOоzо хозяЁсmOо ВЛ-35 кВ Смоленск-1 - Восmочнця;

67:00-6.301 - охрцнноя зонG лuнчu злекmропереdдч ЛЭП-З5 кВ "Смоленск 1-Восmочнця 2-х цепноя" 2.

Сноленско, Емоленскоао pouoHo Смоленскоч оБлосrпч

- нолuчuе осоБо охроняеных прuроOных mеррчmорчч, оБъекmо0 кgльmgрноао нослеdчя, uных mеррчmорчЙ u

объекmо0. оарончччOоющчх чGпользоOцнце земельнOао ччо(mкq: оmсgmсm0gюm.

ЧЕРТЕХ РАЗМЕЩЕНИЯ 0БЪЕКТА
но олоаое}|ых к чспользоOончю зенлях

l'lцсrлmоБ 1:500

ЧслоOные оБозноченчя:

- арцнчцо чспрочtчOоемо?о земельнOао ччосmко

- аронuцц u Ho}lep квOосmроOоао кOорmоло

- аронuцо ч ноиер коdосmроOоао ччосmко

- проекmчрчемыЁ 0оdопроOоd

- оБозноченUе ч номер хорокmерноч mочкU аронUцы

Коmолоа коорачноm хорцкmернчх
пOчек а нU 0 UU

,56

00з0903

216.17

ll

\

а

++

6

к 51

ll

1

ф

ll8
"ф

\.

*t

Ъм YrMflлtна линпи,
м

lt9

точки
,Qирекgtонный

УЮЛ,
оr'r"

Ko}fтyp 1('l0 кв.м)
122,15з0.814594з6.35125" lБ, 25, з.001
u246з3.25qsgцзлФ215,55,0з" в./и2
122,1625.36з.00 45и23.71:кБ" 45,(в,3

,Б9425.1Б L22ф22.9з13.4535,55,0з-4
lФrrTyp 2 (Ю KB.MI

,

L2zфL6.47459416.55з.о012у 45,ш,5
ý9414.80 1224618,916.676 215" 55,03"
ý9409.4D 7224674,993.007 зш,45'Ф,

L2z46Lz55lБ9411.166.67зб, о],,52"Е3ояOч тчнофееС А.И

ll